
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 4 май 2011 година 

за създаване на Европейска консултативна група по ИТС 

(2011/C 135/03) 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския 
съюз, 

като взе предвид Директива 2010/40/ЕС на Европейския 
парламент и на Съвета от 7 юли 2010 година относно 
рамката за внедряване на интелигентните транспортни системи 
в областта на автомобилния транспорт и за интерфейси с оста 
налите видове транспорт ( 1 ), и по-специално член 16 от нея, 

като има предвид, че: 

(1) В член 16 от Директива 2010/40/ЕС се изисква 
Комисията да създаде Европейска консултативна група 
по ИТС, с която да се консултира относно търговските 
и техническите аспекти на внедряването и използването 
на ИТС в Съюза. 

(2) Следователно е необходимо да се учреди експертна група 
в областта на интелигентните транспортни системи и да се 
определят задачите и структурата ѝ. 

(3) Европейската консултативна група по ИТС следва да 
съветва Комисията относно търговските и техническите 
аспекти на внедряването и използването на ИТС в Съюза. 

(4) Европейската консултативна група по ИТС следва да се 
състои от представители на високо равнище на 
съответни доставчици на ИТС услуги, асоциации на 
ползватели, транспортни оператори и оператори на 
съоръжения, производствения сектор, социални 
партньори, професионални организации, местни органи 
на власт и други имащи отношение форуми. 

(5) Правилата относно разкриването на информация от страна 
на членовете на Европейската консултативна група по 
ИТС следва да бъдат определени. 

(6) Личните данни следва да бъдат обработвани в съот 
ветствие с Регламент (ЕО) № 45/2001 на Европейския 
парламент и на Съвета от 18 декември 2000 г. относно 
защитата на лицата по отношение на обработката на 
лични данни от институции и органи на Общността и 
за свободното движение на такива данни ( 2 ). 

(7) Целесъобразно е да се определи срок за прилагането на 
настоящото решение. Комисията ще прецени своев 
ременно необходимостта от евентуално удължаване на 
посочения срок, 

РЕШИ: 

Член 1 

Предмет 

С настоящото се създава експертна група по интелигентните 
транспортни системи, наричана по-долу „Европейска консул 
тативна група по ИТС“. 

Член 2 

Задачи 

Задачите на Европейската консултативна група по ИТС са: 

а) да подпомага Комисията при изготвянето на спецификации, 
които да се приемат като делегирани актове съгласно Дирек 
тивата относно ИТС, като по-специално предоставя становище 
относно свързаните с тях търговски и технически аспекти; 

б) да наблюдава развитието на политиката в областта на ИТС и 
да съветва и дава насоки на Комисията относно всички други 
въпроси (косвено свързани със спецификациите), във връзка с 
внедряването и използването на ИТС в Съюза; 

в) да осигури обмен на опит и добри практики във връзка с 
внедряването и експлоатацията на ИТС. 

Член 3 

Консултации 

Комисията може да се консултира с Европейската консултативна 
група по ИТС по всички въпроси, свързани с внедряването и 
използването на ИТС в Съюза, като същевременно насърчава 
нейните членове да предлагат допълнителни теми за обсъждане. 

Член 4 

Членство и назначаване 

1. Европейската консултативна група по ИТС се състои от 25 
членове. 

2. Членовете са: 

— индивидуално назначени, за да изразяват общия интерес на 
заинтересованите страни в определена област на политика; те 
не са представители на никоя отделна заинтересована страна, 

или 

— организации в широк смисъл, включително дружества, 
асоциации, неправителствени организации, синдикати, 
университети, изследователски институти, агенции на 
Съюза, органи на Съюза и международни организации.

BG 5.5.2011 г. Официален вестник на Европейския съюз C 135/3 

( 1 ) ОВ L 207, 6.8.2010 г., стр. 1. 
( 2 ) ОВ L 8, 12.1.2001 г., стр. 1.



3. Членовете се назначават от Генералния директор на ГД 
„Мобилност и транспорт“ измежду специалисти или орга 
низации, които представляват заинтересованите страни, 
изброени в член 16 от Директива 2010/40/ЕС, с компетентност 
в областите по член 2 и член 3, и които са отговорили на 
поканата за представяне на кандидатури. 

4. Членовете се назначават за срок от три години. Те остават 
на поста си до изтичане на мандата. Мандатът може да бъде 
подновяван. 

5. Комисията или нейните служби изготвят списък с 
подходящи резервни кандидати, от който могат да се назначават 
подходящи заместници. Преди да включат имената на канди 
датите в списъка Комисията или нейните служби искат 
тяхното съгласие. 

6. Членовете, които вече не са способни да участват 
ефективно в обсъжданията на Европейската консултативна 
група по ИТС, които подадат оставка или не отговарят на 
условията, определени в параграф 3 от настоящия член или в 
член 339 от Договора за функционирането на Европейския съюз, 
могат да бъдат заместени за остатъка от мандата им. 

7. Имената на членовете се публикуват в Регистъра на 
експертните групи на Комисията и други сходни организми 
(наричан по-долу „Регистърът“) ( 1 ). 

8. Личните данни се събират, обработват и публикуват в съот 
ветствие с Регламент (ЕО) № 45/2001. 

Член 5 

Дейност 

1. Европейската консултативна група по ИТС се председа 
телства от представител на Комисията. 

2. Със съгласието на службите на Комисията Европейската 
консултативна група по ИТС може да създава подгрупи, които 
да разглеждат конкретни въпроси въз основа на предоставен от 
Европейската консултативна група по ИТС мандат. Тези подгрупи 
се разпускат веднага след изпълнението на мандата им. 

3. В специални случаи представителят на Комисията може да 
покани външни експерти със специфични знания по въпрос от 
дневния ред да участват в работата на Европейската консул 
тативна група по ИТС или на подгрупа. Освен това предста 
вителят на Комисията може да предоставя на лица или орга 
низации статут на наблюдател. 

4. Членовете на експертни групи и техните представители, 
както и поканените експерти и наблюдатели, спазват задъл 

женията за професионална тайна, както са определени в Дого 
ворите и в правилата за тяхното прилагане, както и правилата за 
сигурност на Комисията относно защитата на класифицирана 
информация на ЕС съгласно приложението към Решение 
2001/844/ЕО, ЕОВС, Евратом на Комисията ( 2 ). При неспазване 
на тези задължения Комисията може да предприеме съответните 
мерки. 

5. Заседанията на експертните групи и подгрупи се провеждат 
в помещения на Комисията. Комисията осигурява секретарските 
услуги. Други служители на Комисията, проявяващи интерес към 
разискванията, могат да участват в заседанията на Европейската 
консултативна група по ИТС и нейните подгрупи. 

6. Европейската консултативна група по ИТС приема свой 
процедурен правилник въз основа на стандартния процедурен 
правилник за експертните групи. 

7. Комисията публикува съответната информация за извър 
шваните от Европейската консултативна група по ИТС 
дейности, като я включва в регистъра или чрез връзка от 
регистъра към специализиран уебсайт. 

Член 6 

Разходи за участие в заседанията 

1. Участниците в дейностите на Европейската консултативна 
група по ИТС не получават възнаграждение за извършените от 
тях услуги. 

2. Пътните и дневните разходи на участниците в дейностите 
на Европейската консултативна група по ИТС се възстановяват от 
Комисията в съответствие с действащите в Комисията разпоредби. 

3. Посочените разходи се възстановяват в рамките на 
наличния бюджет, предоставен според годишната процедура за 
разпределение на средствата. 

Член 7 

Прилагане 

Настоящото решение се прилага до 27 август 2017 г. 

Съставено в Брюксел на 4 май 2011 година. 

За Комисията 
Председател 

José Manuel BARROSO

BG C 135/4 Официален вестник на Европейския съюз 5.5.2011 г. 

( 1 ) Членове, които не желаят имената им да бъдат оповестявани, могат да 
поискат изключение от това правило. Искането за неоповестяване на 
името на член на експертна група ще се приеме за оправдано, когато 
публикуването може да застраши неговата/нейната сигурност и 
неприкосновеност или неоснователно засяга неговия/нейния личен 
живот. 

( 2 ) Решение 2001/844/ЕО, ЕОВС, Евратом на Комисията от 29 ноември 
2001 г. за изменение на нейния процедурен правилник (ОВ L 317, 
3.12.2001 г., стр. 1).


